And the said Adam comes and says, that Robert Tybetot by writ
of the King issuing from the Exchequer of the Jews received from him
100 marks, which ought to be allowed him in the said debt. And
the said Lobert, who was present, witnesses, that he received from the
said Adam the said 100 marks, which the King granted him by writ of
the King addressed to his Justices etc.  And as to the residue he, Adam,
produeed a starr in which it is contained, that Hagin, son of Master
Moses, released and aequitted to Adam de Newmarket one moiety of
a debt of £440 under the names of them, Adam and Hagin; and a
starr in which is contained, that the said Hagin received 14 marks from
the said Adam on account of debts in which he is bound to him ; and
a starr In which it is contained, that the said Hagin received 6 marks
from the said Adam on account of debts which he owes him ; and as
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de debitis que el debet ; et de residuo dicit, quod aliquo tempore dictus
Haginus vendidit sibi quasdam domos in civitatibus Lincolnie et
Fhoraei, quas Regina cepit in manum suam, et eas hucusque retinuit,
antequam voeatus vel summonitus fuisset snper hoe responsurus; et
petit, quod predicta starra, juxta quod proportant, et valencia predie-
tarum domorum sibi in predicto debito allocentur.

Et predietus Walterns venit et dieit, quod prefatus Haginus
nullum jus vel potestatem habuit vendendi predictas domos, tunc
temporis quando eas vendidit dieto Ade, eo quod prius eas vendidit
Stephano de Chenduit, eujus jus prefata Regina habet modo; per
quod vendicio illa nulla est et vana, nec videtur quod valencia illarum
domorum sibi debeat allocari; et de starris petit tempus guando
confecta erant. Et predictus Adam dicit, quod predicta starra
confecta erant eirea festum S. Michaelis anno regni Regis Edwardi
tercio.

Et predictus Walterus venit et petit judicium, desicut in anno
tereio omnia debita et catalla predicti Hagini eapta fuerunt in manum
Regis, et dictus Haginus imprisonatus, ita quod nullam administra-
cionem seu potestatem habuit de debitis vel catallis suis, per quod
perdonacionem vel quietacionem potuit facere de predictis debitis.

Et Haginus, qui presens fuit, venit et dicit, quod in anno tercio
imprisonatus fuit pro quodam debito quod idem Haginus debuit
enidam Odino, mercatori, et postea per licenciam Domini Regis
deliberatus fuit a prisona, ita quod potuit logui cum debitoribus suis,
et debita sua de eis recipere, ad satisfaciendum predicto mercatori, et
starra de quietancia debitorum suorum juxta voluntatem suam facere ;
per quod videtur, quod starra illa debent esse rata et firma. Requisi-
tus predietus Haginus, quid babet in manu sua de licencia quam
habuit de Rege ad perdonandum et quietandum debita sua. Et idem
Haginus nichil habuit, sen protulit inde. Et quia attinctum est,
quod predicta starra, que predictus Adam protulit, facta fuerunt
tempore quo predictus Haginus nullam administracionem seu potes-
tatem habuit de suis debitis, nee aliquo modo ea potut tune temporis
perdonare, sen quietare, nec predictas domos vendere potuit; considera-
tum est, quod predicta Regina habeat suum recuperare versus predic-
tum Adam de predictis debitis, preter de predietis e m., et predietus
Adam suum recuperarve versus predictum Haginum de tanta solucione
predicti debiti quantam sibi fecit ete., et predictus Haginus, quia
fraudulenter recepit predictos denarios, committitur prisone ete.
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to the residue he says, that some time ago the said Hagin sold him
eertain houses in the ecities of Lineoln and York, which the Queen took
into her hand, in which she has since retained them, before he had
been cited or summoned to answer touching this matter; and he
craves, that the said starrs, acecording to thewr purport, and the value
of the said houses be allowed him in the said debt.